de informática, o qual deverá acompanhar a instalação bem como o trafego de dados 
verificando a velocidade e seu bom funcionamento. 
CLÁUSULA QUARTA –SUBCONTRATAÇÃO  
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 
CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO 
5.1. O valor mensal desta contratação é de R$ 1.730,00 (um mil setecentos e trinta 
reais), que totaliza o valor anual de R$ 20.760,00 (vinte mil, setecentos e sessenta reais) 
serão pagos nos termos da cláusula sexta deste contrato. 
5.2. Os preços ofertados pelas empresas signatárias do presente contrato são os 
constantes da planilha de preços anexa. 
5.3. Em cada fornecimento decorrente deste contrato, serão observadas, quanto ao